el plan de inspecciones a 3 años según instrucción de 
valoración regular. 

Fecha de Valoración 31 de Diciembre de 2015 

Calidad del 
Valorador 

Externo 

Objeto de la 
Valoración  

Efectos contables y a efectos de información en los 
Estados Financieros Anuales 

Valor de Mercado 3.149.250.720 € 

(TRES MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS VEINTE 

EUROS) excluido IVA. 

TESTA INMUEBLES EN RENTA SOCIMI 

Tipo de Activos Valor de Mercado y 
participación € 

Logístico 126.190.000 

Centros Comerciales 375.370.000 

Oficinas 1.896,065.000 

Hoteles 392.960.000 

Residencial en alquiler 291.790.000

[...]

memoria/cuentas anuales del cierre de ejercicio. 

2.0  Valor de Mercado 

2.1.1. Valoración 

Nuestra opinión de Valor de Mercado de la plena propiedad de los activos valorados de la cartera perteneciente a TESTA 
Inmuebles en Renta SOCIMI S.A., a fecha de valoración, es de:  

138.642.000,00 € 

(CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES, SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL EUROS) 

Cada inmueble ha sido valorado individualmente y no como parte de una cartera inmobiliaria. Por lo tanto, la cifra total de 
valoración no conlleva ningún descuento/incremento, positivo o negativo, que refleje la hipotética circunstancia de que en algún